

## 12.1.4 Behandling af Helikobakter infektion (4-stof)

Din Helikobakter infektion skal behandles med flere slags medicin. Man tager medicinen i 5+5 dage. I alt i 10 sammenhængende dage. Kombinationerne er lidt forskellige i de to 5 dages perioder så læs denne vejledning grundigt. Det er vigtigt at medicinen tages meget præcist. Det vil sige to gange dagligt i de 10 dage uden at springe over.

På apoteket udleveres 4 præparater:

Omeprazol a 20 mg  
Amoxycillin/Imadrax/Imacillin a 1 gram  
Metronidazol/Flagyl/Rozex/ Zidoval a 500 mg  
Clarithromycin a 500 mg.

Omeprazol er et mavesårsmiddel, de øvrige er antibiotika. Hvis der er kendte allergier mod nogen af stofferne skal du ikke begynde kuren.

Ikke alle pakningsstørrelser passer med "kuren" men styrken skulle meget gerne passe med vejledningen.

På grund af udleverings bestemmelserne kan lægemidlerne have andre navne men de mest brugte skulle gerne passe på ovennævnte navne.

### Kuren

De første 5 dage tages  
Omeprazol 20 mg. 2 gange dagligt  
Amoxycillin 1 gram 2 gange dagligt.

De næste 5 dage tages  
Omeprazol 20 mg. 2 gange dagligt  
Metronidazol 500 mg. 2 gange dagligt  
Clarithromycin 500 mg. 2 gange dagligt.

Mavesårsmidlet tages altså ubrudt i de 10 dage medens antibiotika ændres.

### Obs

Metronidazol kan have en antabus lignende virkning så alkohol bør ikke indtages under kuren samt 1 døgn før og efter.